
от

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ 

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20^Тода

Об утверждении комплекса мер по проведению капитального ремонта 
зданий муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №2» и муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №20»

В рамках реализации мероприятий по модернизации школьных систем 
образования регионального проекта «Все лучшее детям», в соответствии с 
постановлением правительства Тульской области от 21.01.2022 №30 «Об 
утверждении государственной программы Тульской области «Развитие 
инфраструктуры образовательных организаций, расположенных на 
территории Тульской области», Федеральным законом от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с 
выполнением работ по капитальному ремонту здания начальной школы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», расположенного по 
адресу: г. Донской, мкр. Центральный, ул. Октябрьская, д. 96, и здания МБОУ 
«Гимназия №20», расположенного по адресу: г. Донской, мкр. Центральный, 
ул. Новая, д. 50, на основании Устава муниципального образования город 
Донской администрация муниципального образования город Донской 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить образовательный процесс в зданиях МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2», расположенного по адресу: г. Донской, мкр. 
Центральный, ул. Октябрьская, д. 96, и МБОУ «Гимназия №20», 
расположенного по адресу: г. Донской, мкр. Центральный, ул. Новая, д. 50, в 
период с 01 сентября 2025 года и до завершения работ.

2. Комитету по образованию администрации муниципального 
образования город Донской:

разработать дорожную карту комплекса мер по проведению 
капитального ремонта здания начальной школы МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2», расположенного по адресу: г. Донской, мкр. 



Центральный, ул. Октябрьская, д. 96, и здания МБОУ «Гимназия №20», 
расположенного по адресу: г. Донской, мкр. Центральный, ул. Новая, д. 50;

организовать предоставление обучающимся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №2» и «Гимназия №20» общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам;

осуществлять контроль обеспечения государственных гарантий уровня 
и качества образования на основе выполнения обязательных требований к 
условиям реализации основных образовательных программ общего 
образования и результатам их освоения;

обеспечить соблюдение гарантий трудовых прав педагогических, 
руководящих и иных работников общеобразовательных организаций 
«Средняя общеобразовательная школа №2» и «Гимназия №20», 
предусмотренных трудовым законодательством и иными нормативными 
правовыми актами, содержащими нормы трудового права, в период 
проведения капитального ремонта.

3. На период капитального ремонта организовать учебно- 
воспитательный процесс для обучающихся:

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №2» в здании основной школы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №2», расположенного по адресу: г. Донской, мкр. 
Центральный, ул. Западная, д. 27;

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия №20»: 1-4 классы в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №3 
им. Страховой З.Х.», расположенном по адресу г. Донской, мкр. Центральный, 
ул. Заводская, д. 22; 5-11 классы в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 
№1», расположенном по адресу г. Донской, мкр. Центральный, ул. Советская, 
д. 1.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
муниципального образования 

город Донской С.Г. Кулик


